
www.eu-jamrai.eu

*Mažinti antimikrobinį atsparumą (AMR) 

*



EU-JAMRAI 2
Antroji Europos bendros veiklos iniciatyva kovai su antimikrobiniu at-
sparumu ir sveikatos priežiūra susijusiomis infekcijomis, siekia ambicin-
go tikslo – pakeisti pasaulio požiūrį į antimikrobinį atsparumą (AMR) per 
„Vienos sveikatos” požiūrį.   

EU-JAMRAI 2 finansuojama pagal Europos Sąjungos programą „EU4Health“ pagal dotacijos sutartį Nr. 101127787 

MUS VISUS VIENIJANTIS SIMBOLIS     
EU-JAMRAI 1 paragino žmones imtis veiksmų, 
organizuodama dizaino konkursą, siekdama 
sukurti pirmąjį pasaulinį antimikrobinio atsparu-
mo simbolį. Iš daugiau nei 600 darbų, atsiųstų iš 
44 šalių, nugalėtoju tapo švedų dizainerio Davi-
do Ljungbergo sukurtas simbolis – išsiskiriantis 
stipria žinute ir paprasta, bet paveikia forma.  

Būk pokyčių dalimi. Nešiok šį simbolį su pasi-
didžiavimu! 

KONCEPCIJA

PLEISTRAI mums 
primena, 

kad problemą 
reikia išspręsti 

KAPSULĖS  
nustato temą  

ŠIRDYS mums 
sako, kad turime 

rūpintis  

PRECEDENTO NETURINČIOS PASTANGOS   
EU-JAMRAI 2 vienija 30 Europos šalių ir daugiau kaip 120 
partnerių, kad Europa taptų geriausios praktikos pavyzdžiu ir 
padėtų įgyvendinti konkrečias „Vienos sveikatos’’ priemones 
kovai su antimikrobiniu atsparumu.   

ES valdymo sistemos parengimas antimikrob-
inių vaistų vartojimo valdymui žmonių, gyvūnų ir 
aplinkos sektoriuose. 

Modernių infekcijų prevencijos ir kontrolės priemonių diegi-
mas valstybėse narėse ir asocijuotose šalyse.

Atrinktų antimikrobinių preparatų prieinamumo gerini-
mas žmonių sveikatos ir veterinarijos srityje.

Integruotos „Vienos sveikatos” priežiūros sistemos 
antimikrobinio atsparumo srityje skatinimas.


